
COMUNE DI BADESI
PROVINCIA DI SASSARI

Via Risorgimento, 15 -  07030 Badesi

COPIA
Area Affari Generali e Politiche Sociali
tel. 079683142 - fax 079684164 - email: comune.badesi@tiscali.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 112     del Reg.
DATA   09-03-2020

OGGETTO: Affidamento alla società Halley Sardegna s.r.l. mediante procedura
negoziata tramite trattativa diretta per servizi di manutenzione e
assistenza applicativi e sito Ente, anno 2020. CIG Z8E2C4B2F4.

L’anno  duemilaventi, il giorno  nove del mese di marzo, in Badesi nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- con decreto del Sindaco n. 20 del 22.05.2019 è stata attribuita la responsabilità dell’Area Affari
Generali e Politiche Sociali, alla Dott.ssa Giovanna Maria Morittu, ai sensi dell’art. 97, comma 4,
lett. d) del D.Lgs 267/2000;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 28.03.2019 è stato approvato il Documento
unico di programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 28.03.2019 è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2019/2021;
con deliberazione di Giunta Comunale:
- n. 70 del 05.06.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019/2021;
Visto il decreto legge del 28 Febbraio 2020 del Ministero dell'interno, pubblicato in G. U. n. 50 del
28.02.2020, che slitta al 30 aprile 2020 il termine per l'approvazione del bilancio pluriennale di
previsione anno 2020/2022 per gli enti locali, inizialmente fissato al 31 dicembre 2019, ai sensi
dell’art. 151 c.1 del D.Lgs 267/2000, conseguentemente l'esercizio provvisorio è stato autorizzato
sino a tale data, come prevede l’art. 163, comma 3, del Tuel;
Dato atto che durante l’esercizio provvisorio, in assenza di approvazione di un PEG provvisorio, gli
atti di impegno di spesa debbono fare riferimento alla missione, al programma ed al titolo,sebbene per la verifica del limite dei dodicesimi il riferimento è limitato esclusivamente ai

programmi delle varie missioni;
Vista la determinazione n. 92 del 03.03.2020 con la quale è stata attivata, idonea procedura di gara
telematica mediante Trattativa Diretta n. 1234160, con scadenza il 08.03.2020 alle ore 18:00, con la
quale veniva invitata la sola ditta Halley Sardegna S.r.l, per la gestione, manutenzione e assistenza
software relativa ai servizi di: anagrafe, elettorale, stato civile, atti amministrativi, protocollo
informatico, gestione presenze, servizi cimiteriali, messi comunali-albo, ambiente WEB e My SQL,
hosting-backup sito egov, continuità operativa sito egov, teleassistenza e gestione profili utenti,
rinnovo annuale dominio;
Preso atto che, alla data di scadenza del termine ultimo di presentazione, risultava caricata nel
sistema telematico l'offerta economica della ditta interpellata pari ad un prezzo a corpo di €
5.935,00 oltre I.V.A. di legge;
Ritenuto, in ragione di quanto innanzi esposto, di dover procedere all'approvvigionamento dei
servizi di cui al presente provvedimento, mediante Trattativa Diretta in formato elettronico su



MePa, al fornitore Halley Sardegna S.r.l., con sede in via Ticino n. 5 - 09032- Assemini (CA), P.I.
03170580926, regolarmente iscritta al MEPA;
Dato atto che la documentazione relativa al procedimento in oggetto è disponibile e consultabile,
in formato elettronico, nella piattaforma telematica MePa ed è, altresi, depositata, agli atti
dell'ufficio;
Acquisito il codice identificativo di gara (CIG) n. Z8E2C4B2F4;
Visto il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.), INAIL_19547258 del 12.12.2020 dal
quale risulta la regolarità dei versamenti contributivi e dei premi accessori, con scadenza il
10.04.2020;
Vista la nota, prot. n. 4377 del 15.05.2018, relativa alla comunicazione del c/c dedicato ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari (art.3 della L. 13.08.2010, n. 136);
Visto il D. Lgs. 26 gennaio 2007, n. 6, art. 57 C.2 Lett. B);
Vista la legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio
annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);
Visto il D.Lgs. 50/2016;
Visto il regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2
della legge 5/5/2009, n.42” e ss.mm.ii.;
Vista la legge 241/1990 e ss.mm e ii.;
Visto il D.Leg.vo  18.08.2000, n. 267 “T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.”

D E T E R M I N A

1) per i motivi sopra menzionati, di provvedere:
- all'affidamento alla ditta Halley Sardegna S.r.l. con sede in via Ticino n. 5 - 09032- Assemini (CA),
P.I. 03170580926, ad un prezzo di € 7.240,70 (5.935,00 + 1.305,70 IVA 22%) del servizio di
assistenza, manutenzione software e sito Halley per il 2020;
- che il contratto ha per oggetto il sito e i seguenti software: anagrafe, elettorale, stato civile, atti
amministrativi, protocollo informatico, gestione presenze, servizi cimiteriali, messi comunali-albo,
ambiente WEB e My SQL, hosting-backup sito egov, continuità operativa sito egov, teleassistenza e
gestione profili utenti, rinnovo annuale dominio;
- che l'acquisto è stato perfezionato con le modalità e nelle forme previste nel MEPA con la stipula
del contratto e la trasmissione dell'ordine generato dal sistema sottoscritto con firma digitale (che
si allega alla presente);
2) di provvedere con successiva determinazione all’assunzione dell’impegno di spesa che verrà
imputata nel rispettivo capitolo del predisponendo bilancio 2020;
3) di dare atto che alla fine della tracciabilità dei flussi finanziari è stato assegnato il C.I.G. n.
Z8E2C4B2F4 che sarà riportato sul mandato di pagamento;
4) di precisare che si procederà alla liquidazione di spesa alla Halley Sardegna, mediante
presentazione di regolare fatturazione trimestrale anticipata al protocollo dell’Ente;
5) Di rendere noto che:
- che ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è: la Dott.ssa
Morittu Giovanna Maria;
- il responsabile del servizio dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi
in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente
provvedimento



6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune,
all'Albo Pretorio on-line, così come previsto dal D.Lgs. 33/2013.



Il sottoscritto, in virtù delle funzioni e responsabilità conferite con decreto del Sindaco, ha assunto
la presente determinazione.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 09-03-20 Il Responsabile del servizio
Morittu Giovanna Maria

________________________________________________________________________________
N° 331 del registro della pubblicazione all’Albo Pretorio.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per quindici giorni consecutivi, dal
09-03-2020 al 24-03-2020.

Badesi, li 09-03-2020
Il Responsabile del Servizio

Area Affari Generali e Politiche Sociali
 Giovanna Maria Morittu

Copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Badesi, li
Il Responsabile del Servizio

Area Affari Generali e Politiche Sociali
 Giovanna Maria Morittu
(firmato digitalmente)


